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Sted 16.1.62  

 

Deltagere 

Medlemmer: 

Lars Richard Rasmussen, Helle Bundgaard, Nicoline Busk-Andersen, Thea 

Visby Bjørklund, Elouise Winkler Moreno Twose  

  

Andre: 

Simon Westergaard Lex (studieleder), Marie Andkjær Pedersen 

(uddannelsespartner), Charlotte Rosenmejer (undervisningskoordinator), 

Jens Roesdahl Lange (dispensationsmedarbejder), Clara Fikile Manghezi-

Ravn (merit og klagesager), Nina Wegener (studievejleder) og Bodil Just 

Christensen  

 

Afbud: 

Matthew Alexander Halkes Carey 

 

Referat 

  

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

I punkt 2. stod der ”Godkendelse af referat fra studienævnsmøde den 8. 

oktober 2025”. Der skulle stå ”Godkendelse af referat fra studienævnsmøde 

den 19. november 2025”.  

 

Herefter blev dagsordenen godkendt. 
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SIDE 2 AF 5  

Ad 2) Godkendelse af referat fra studienævnsmøde den 19. november 

2025 

Godkendt.   

  

Ad 3) Nyt fra studievejledningen  

Nina fortalte, at studievejledningen flytter til Søndre Campus den 1. februar. 

Den fysiske vejledning kommer fortsat til at være på CSS.  

 

Pga. underbemanding har alle kollektive arrangementer været sat på pause i 

efteråret. De igangsættes igen fra foråret. Dog vil det blive sådan, at 

arrangementerne afholdes bredt på tværs af SAMF og bliver mindre 

institutspecifikke. Til disse arrangementer tages alt fagspecifikt ud, og der 

bliver fokuseret på de ting, som er relevante for studerende på tværs af 

uddannelser. Vejledningen oplever at få mange af de samme henvendelser 

på mail og telefon. Det er håbet, at de kollektive arrangementer kan være 

med at komme dette i forkøbet ved at afklare mange af spørgsmålene. 

 

Studienævnet udtrykte bekymring for, at fagspecifikke kendetegn ved 

uddannelserne ikke tilgodeses ved et fælles format. Det er en generel 

bekymring i studienævnet, at de studerende stilles dårligere og dårligere i 

forhold til vejledning. 

 

Det blev dog også nævnt, at det kan være en fordel, at studievejledningens 

arrangementer afholdes efter et årshjul med fokus på store projekter som 

projektorienteret forløb, udveksling og speciale. Herigennem kan de 

studerende få generel viden, hvorefter de kan henvende sig i 

studievejledningen med mere konkrete eller uddannelsesspecifikke 

spørgsmål.  

 

Ad 4) Resultat af valget til studienævnet 

Marie gennemgik resultatet af valget til studienævnet. Følgende studerende 

er valgt ind til studienævnet fra 1. februar 2026:  

  

Repræsentanter: Thea Visby Bjørklund, Nicoline Busk-Andersen og Line 

Heilskov Kristensen.  

 

Suppleanter: 1. Negin Hakim Elahi Rasti 2. Elouise Winkler Moreno Twose 

3. Anna Katrine Mosgaard Hansen 4. Sarah Mette Odderup Haugaard 

 

Der er mange gengangere blandt både repræsentanter og suppleanter. Det er 

en stor fordel for studienævnet, da det sikrer viden, erfaring og historik på 

studentersiden. 



 

3 

 

SIDE 3 AF 5  

Marie forklarede desuden, at Bodil Just Christensens er blevet rektorudpeget 

og indgår i studienævnet som VIP-repræsentant fra 1- februar 2026.   

 

Ad 5) Meritafgørelser for F25 og E25 og afgørelser på eksamensklager 

for S25 

Clara præsenterede meritafgørelser og eksamensklager. 

 

Merit 

Næsten alle ansøgninger om forhåndsgodkendelse blevet godkendt. I de 

fleste tilfælde, hvor ansøgninger afvises, er der tale om KA-studerende, der 

søger om at tage BA-kurser.  

 

I 2023 blev det muligt at tage 10 ECTS på sprogkurser. Den praksis giver 

mulighed for at godkende sprogkurser, der udbydes til alle studerende på et 

udenlandsk universitet. Derimod godkendes sprogkurser kun udbudt til 

udlændinge ikke.   

 

Eksamensklager 

Der har i perioden kun været to eksamensklager på Antropologi. I begge 

tilfælde er der ikke givet medhold.  

 

Lars bemærkede, at behandlingen af den ene af de to sager gik skævt, fordi 

bedømmer ikke længere var ansat på instituttet og dermed heller ikke 

modtog henvendelsen om klagen i tide.  

 

Clara sagde, at det var beklageligt, men heldigvis ikke noget, der tidligere er 

sket. Det konkrete forløb bar præg af to uheldige forhold – dels var 

bedømmer stoppet, og dels var der i samme periode et kortvarigt hul 

imellem sagsbehandlere i administrationen.   

 

Den almindelige procedure er, at bedømmer kontaktes ved en klagesag. Ved 

manglende svar sendes to rykkere. Studieleder inkluderes i den sidste 

rykker. 

 

Studienævnet vil fremadrettet have en opmærksomhed på, om lignende 

situationer skulle opstå.  

 

Ad 6) Evaluering af dispensationspraksis om erstatningsworkshops ved 

Feltarbejdet 

Jens præsenterede.  

Studienævnet skal evaluere sin dispensationspraksis, hvor studerende, der 

pga. et usædvanligt forhold ikke kan deltage i de afsluttende obligatoriske 
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SIDE 4 AF 5 workshops på Feltarbejdskurset, får mulighed for at deltage i en 

erstatningsworkshop.  

Praksissen blev besluttet af studienævnet i september 2022 og havde 

virkning fra januar 2023. Det blev besluttet, at ordningen skulle afprøves i 

to studieår og herefter evalueres af studienævn og studieleder.  

Beskrivelsen af denne praksis er formuleret af Ayo og videreudviklet af 

Kasper (se bilag 6.b).  

Jens forklarede, at otte studerende har søgt dispensation og deltaget i 

erstatningsworkshop i perioden. Fordelen ved ordningen er, at studerende, 

der er forhindrede i at deltage i workshopperne, alligevel får mulighed for at 

gå til eksamen og dermed kan påbegynde speciale. 

Studienævnet besluttede at fastholde denne dispensationspraksis. 

De studerende efterspurgte en tydeligere kommunikation til de studerende 

om:  

- at konsekvensen ved udeblivelse fra workshopperne er, at man ikke 

kan indstilles til eksamen 

- at årsagen til fraværet skal kunne dokumenteres, så den studerende 

kan søge om dispensation.   

Bodil tog det til efterretning og går i dialog med de øvrige underviser på 

kurset. 

Marie kontakter studievejledningen med en opfordring til at være 

opmærksomme på problematikken, når de får henvendelser om den. 

Ad 7) Opsamling på årets arbejde i studienævnet 

Det blev drøftet, hvilke fokuspunkter vil det nuværende studienævn vil give 

videre til kommende studienævn.  

Studienævnet var enige om, at udvikling af ny KA- og BA-studieordningen 

er primære fokusområder i det kommende år.  

Blandt øvrige emne nævnte studienævnet: studiestart på KA, organisering af 

læsegrupper på KA og i øvrigt fortsat sikring af trivsel og godt studiemiljø.  

Marie efterspurgte input fra de studerende til velkomstseminar for nye 

studienævnsmedlemmer, som afholdes af uddannelsesadministrationen i 

februar. Følgende emner blev foreslået: 

 

- Fokus på arbejde med KA-reformen – muligheder, rammer, proces, 

hvilke kompetencer har studienævnet? 

- Tydeliggørelse af, at der findes en håndbog om studienævnsarbejdet, 

som kan bruges som et slags opslagsværk for medlemmerne. 
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SIDE 5 AF 5  

Det blev aftalt, at studienævnet afholder konstituerende møde onsdag den 4. 

februar fra 8.30-10-30. 

 

Ad 8) Nyt fra Antrorådet 

Antro-rådet har budt ind med forslag til de kommende adjunkt-ansættelser.   

 

Ad 9) Eventuelt 

Lars orienterede om, at han har modtaget en henvendelse fra SPS-

studenterrådgivningen, som ønsker at komme på besøg hos studienævnene 

på SAMF. De skriver følgende:  

”Vi forestiller os, at det fx kan være relevant at drøfte 

dispensationsprocesser og hvis der er noget, der fylder hos jer ift. de SPS-

studerende. Vi har jo noget viden og erfaring med den målgruppe, som 

måske kunne være brugbart for jer, og måske har I nogle opmærksomheder, 

som vi kan tænke ind i vores arbejde.” 

Studienævnet blev enige om at invitere dem på besøg til mødet i februar. 

Simon orienterede om, at det er blevet besluttet, at eksamenen på Global 

(Dis)connections anonymiseres fra foråret. 

Eksamensformen på Feltarbejdet er stadig uafklaret. Studienævnet får den 

til godkendelse snarest.  
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